Schleifen leicht gemacht –
Maschine ans Stromnetz
anschließen und sofort mit
dem Schleifen beginnen
Leistungsstarker 4 kW Motor
am 400 V 3-Phasen Netz
Klappbarer und
höhenverstellbarer
Führungsbügel
Der Bodenschleifer überzeugt durch
kompaktes Design und einfache
Bedienung. Das Single-Schleifkopf
Prinzip in Kombination mit einem
leistungsstarken 4,0 kW Motor am
3-Phasen Netz steigert Produktivität
und Schleifleistung. Ein Werkzeug-
Schnellwechselsystem,
ein abnehmbarer Motor und
zusätzliche Tragegriffe sorgen für
einen schnellen Systemaufbau
und einfachen Transport. Der
höhenverstellbare und klappbare
Führungsbügel ermöglicht ein
ermüdungsfreies Arbeiten.
Bodenschleifer FGE400B/VB
Schleifbreite 400 mm
MASCHINEN
System & Zubehör
Technische Daten System & Zubehör
Bodenschleifer FGE400B FGE400VB
Nennspannung / Frequenz 400 V / 50-60 Hz 400 V / 50-60 Hz
Artikel-Nr. 11000010 11006500
Schleifbreite 400 mm
Nennleistung 4,0 kW
Nennstrom 8,8 A 12,8 A
Nenndrehzahlen 1 440 1/min 0 - 1 800 1/min
Motorkühlung Luft
Anwendung Trocken
Werkzeugaufnahme schnell austauschbar
Anzahl Werkzeuge 8 Stück
Schlauchanschluss 50 mm
Ausführung
1 Schleifkopf •
Direktantrieb •
Klappbare und zerlegbare
Maschinenteile
•
Werkzeug-Schnellwechsel-
system
•
Staubsaugeranschluss •
Maße & Gewicht
Länge 760 mm
Breite 420 mm
Höhe 1 200 mm
Gewicht 89 kg
MASCHINEN
34511139 1 Stück Werkzeughalter Ø 400 mm mit 8 Aufnahmen
1 Stück wird benötigt
WICHTIG: Maschine wird ohne Werkzeughalter
und Werkzeug geliefert